
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 263 del 23/03/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO   DI  RACCOLTA,
TRASPORTO E  CONFERIMENTO AD IMPIANTO DI  SMALTIMENTO DEI  RIFIUTI  SPECIALI
PERICOLOSI  E  NON  PERICOLOSI  DERIVANTI  DA  ATTIVITA’  SANITARIE.  NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i


PREMESSO CHE 


- con  la  deliberazione  n.488/22,  esecutiva  a  norma  di  legge,  è  stata  indetta  la  Procedura  aperta  per
l’affidamento del Servizio di raccolta,  trasporto e conferimento ad impianto di smaltimento dei rifiuti
speciali, pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitarie, con aggiudicazione ai sensi dell’art.95,
co.2, D. Lgs.50/2016 a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa;


- con deliberazione  del Direttore Generale n. 894/2022 sono stati approvati gli atti di gara relativi alla
procedura suindicata, per un importo complessivo a base d’asta pari a € 479.000,00 al netto dell’Iva   ed
oneri per la sicurezza pari a € 1.000,00;


- alla data del 20.01.22, veniva fissato il termine di scadenza per la presentazione delle offerte;
- allo scadere del  suddetto termine fissato per la presentazione delle offerte risultavano pervenute sulla


piattaforma telematica SIAPS n.4 offerte;
- in data 24.01.23 presso gli uffici della UOC Provveditorato ed Economato, in seduta pubblica, si è


costituito  il  seggio  di  gara,  giusta  p.v.  n.1  del  24.02.2023,  per  la  verifica  della  documentazione
amministrativa presentata dalle società partecipanti e, la stessa è risultata conforme per n. 3   ditte: Rti
Ecologica Sud Srl –Eco-Lan- Ecosumma,  Bifolco &Co srl, Faiella Nicola  srl , mentre la Ditta Coeco srl è
stata esclusa dalle successive fasi di gara attese le motivazioni riportate nel suddetto verbale;


PRESO  ATTO   CHE   trattasi  di  gara  con  aggiudicazione  a  favore  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa,  devesi  provvedere,  dopo  la  scadenza  del  termine  fissato  per  la  ricezione  delle  offerte,
all’individuazione dei componenti della commissione di valutazione ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/16, ed
alla successiva nomina;


CONSIDERATO CHE
- il comma 1 del succitato disposto sancisce che la valutazione delle offerte tecniche dal punto di vista


tecnico ed economico é affidata ad una Commissione Giudicatrice, composta da esperti nel settore;
- nel rispetto del dettato di cui al comma 4 dell’art.77 con note prot. n. 0004809/U sono stati richiesti i


nominativi  alle  Aziende  Sanitarie  e  ospedaliere  della  Regione  Campania,  di  componenti  per  la
Commissione Giudicatrice in questione;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


RILEVATO
- Che a tutt’oggi non vi è stata alcuna adesione alla suddetta richiesta inoltrata alle AA.SS.LL. e AA.OO. e


AA.OO.UU., si procederà ai sensi dell’art.216, comma 12, del D.Lgs.50/2016 mediante l’individuazione
tra il personale interno;


PRECISATO CHE
-preliminarmente  all’avvio dei  lavori  di  valutazione saranno acquisite  le dichiarazioni  di  insussistenza di


motivi di incompatibilità nel rispetto delle Linee Guida ANAC n.15 del 05.06.19;


Ritenuto  
- per tutto quanto su indicato, di dover procedere a nominare la Commissione giudicatrice della Procedura


aperta per l’affidamento del Servizio di raccolta, trasporto e conferimento ad impianto di smaltimento dei
rifiuti  speciali,  pericolosi  e  non pericolosi  derivanti  da  attività  sanitarie,  con aggiudicazione  ai  sensi
dell’art.95, co.2, D. Lgs.50/2016 a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa;


Attestata
     la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


di procedere, per tutto quanto sopra esposto di:
1.  nominare, ai sensi dell’art.77 co.12 dell’art.216 co.12 D.lgs. n.50/16 e come da L.55/19 e Comunicato


ANAC del 15.07.19, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche resentate dalle
ditte  nell’ambito  della  Procedura  aperta  per  l’affidamento  del  Servizio  di  Smaltimento  Rifiuti
dell’AORN di Caserta come di seguito :
– dott. Alfredo Matano, Dirigente Medico dell’AORN “S.Anna e S.Sebastiano” di Caserta - Presidente;
– dott. Leonardo Violante, Dirigente Amministrativo dell’AORN “S.Anna e S.Sebastiano” di Caserta -
Componente;
–  Arch.  Iolanda  Carnevale  –  UOC Ingegneria  Ospedaliera  dell’AORN “S.Anna  e  S.Sebastiano”  di
Caserta incardinata nella UOC Provv.to e Econ.to;
dott.ssa  Tiziana  Simone,   Responsabile  Uos  Gare  e  Contratti   UOC Provveditorato  ed  Economato-
AORN  “ S. Anna e San Sebastiano” di Caserta – Segretario vrebalizzante;


2. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge;
3. di rendere la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza di conclusione della procedura di gara in


tempi brevi.
   


Il responsabile UOS Gare e Contratti
Dott.ssa Tiziana Simone


IL DIRETTORE F.F. U.O.C.
                 PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


      Dott.ssa Teresa Capobianco


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato e immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. U.O.C. Provveditorato Economato
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo sotto riportati:
 
Direttore Sanitario            Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________


Direttore Amministrativo   Avv.to  Amalia Carrara              ________________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. NOMINARE, ai sensi dell’art.77 co.12 dell’art.216 co.12 D.lgs. n.50/16 e come da L.55/19 e Comunicato
ANAC del 15.07.19, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche presentate dalle
ditte  nell’ambito  della  Procedura  aperta  per  per  l’affidamento  del  Servizio  di  Smaltimento  Rifiuti
dell’AORN di Caserta, come di seguito indicato:
–  dott.  Alfredo  Matano,  Dirigente  Medico  UOC  Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi
Ospedalieri e Sanitari dell’AORN “S.Anna e S.Sebastiano” di Caserta - Presidente;
– dott. Leonardo Violante, Dirigente Amministrativo  UOC Provveditorato ed Economato dell’AORN
“S.Anna e S.Sebastiano” di Caserta - Componente;
–  Arch.  Iolanda  Carnevale  –  UOC Ingegneria  Ospedaliera  dell’AORN “S.Anna  e  S.Sebastiano”  di
Caserta incardinata nella UOC Provv.to e Econ.to;
- dott.ssa Tiziana Simone,  Responsabile Uos Gare e Contratti  UOC Provveditorato ed Economato-


AORN  “ S. Anna e San Sebastiano” di Caserta – Segretario vrebalizzante;
2. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge;
3. RENDERE  la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza di conclusione della procedura di gara in


tempi brevi.


Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				TERESA CAPOBIANCO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 263 del 23/03/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  DI RACCOLTA, TRASPORTO E
CONFERIMENTO AD IMPIANTO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI E
NON PERICOLOSI DERIVANTI DA ATTIVITA’ SANITARIE. NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 23/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		MAURO OTTAIANO




